a ser realizada entre os dias 04/06/2026 e 06/06/2026, com fornecimento de todo material necessário, 

equipamentos, estrutura, ferramentas e mão de obra, nos termos do Anexo I - Termo de Referência. 

3 - DO PREÇO 

3.1 - Estima-se o valor mínimo de outorga desta licitação em R$ 16.448,26 (dezesseis mil quatrocentos 

e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos), com base nos parâmetros dispostos no ANEXO I - TERMO 

DE REFERÊNCIA. 

3.2 - Com o objetivo de proporcionar comodidade, segurança e acessibilidade ao público em geral, a 

contratada explorará todas as atividades pertinentes à festa:

[...]

f) Disponibilização de 20 (vinte) tambores de lixo, com capacidade para 200 (duzentos) litros cada um;  

g) Pagamento das despesas com energia elétrica e água; 

h) Colocação de areia na Arena; 

i) Contratação dos Shows para o dia 04/06/2026, no valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil 

reais) e, para o dia 05/06/2026, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); 

j) Contratação de som, iluminação, equipe de segurança, painel de led, banheiros químicos e geradores, 

necessários para os shows dos dias 04/06/2026 e 05/06/2026; 

k) Recolhimento do ECAD dos shows dos dias 04/06/2026 e 05/06/2026.

[...]

pessoas cada, fechamento com lona e grades de proteção, cobertura por pirâmide, nas dimensões mínimas 

de 2,0m X 2,0m, contando com corredor medindo no mínimo 1,0m de largura, com decoração 

preferencialmente em lycra; 

3. Fornecimento de arquibancada metálica tubular, com capacidade para 1.500 (mil e quinhentas) pessoas, 

com no mínimo 40 (quarenta) metros de comprimento e 12 (doze) degraus de altura, fechamento com lona 

e grades de proteção laterais e frontais, cobertas em toda sua extensão através de pirâmides com lonas 

antichamas; 

4. Fechamento com chapas divisórias entre ambientes, no mínimo, 500m (quinhentos metros);

[...]

Fornecimento de 02 (dois) grupos geradores de energia elétrica com óleo diesel de, no mínimo, 250 

KVA, silenciado 220/127 volts, trifásico, sendo que, a empresa deverá instalar os geradores, mantendo 

técnicos no local; 

11. Fornecimento de infraestrutura do tipo "arena" para rodeio e para provas, com área de, no mínimo, 

1.200m2 (mil e duzentos metros quadrados) e 08 bretes de frente e 04 de espera, desembarcador de animais, 

com o devido fechamento em estrutura metálica tubular e altura mínima de 2,0m (dois metros); 

12. Fornecimento de infraestrutura tipo "querência", com, no mínimo, 08 (oito) divisórias, com capacidade

[...]

água e ração durante a permanência nas querências; 

14. Disponibilização de no mínimo, 30 (trinta) peões, com seguro obrigatório, sendo 25 (vinte e cinco) 

convidados pela empresa licitante e 05 (cinco) convidados pela contratada, com cobertura mínima de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), nos termos da lei; 

15. Fornecimento de sistema de som e iluminação adequados e compatíveis para o evento, e ainda, que 

atendam às exigências técnicas de cada apresentação artística; 

16. Fornecimento de sistema de luz emergencial nas arquibancadas e camarotes com, no mínimo, 20 (vinte)

[...]

veículo de passeio, abrangendo seguro por danos materiais, furto e danos; 

  Bilheteria, conforme proposta vencedora na licitação. 

  Publicidade 

  Venda de camarotes para 10 (dez) pessoas cada, medindo 2 metros de largura por 2 de comprimento, 

com valor máximo de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), com os ingressos inclusos. 

  Venda de ingressos para o dia 06/06/2026, do evento na bilheteria, com valor máximo de R$ 

60,00 (sessenta reais), devendo haver descontos na venda de ingressos antecipados. 

5 - NORMAS 

Na execução do objeto deverá ser observada, pela PROPONENTE vencedora, o que estabeleçam: